definido no § 1°, do art. 15, solicitar a sua substituição por carnê de parcelamento. 

(-) 

Art. 21. (...) 

(—) II - comprovado o desfazimento do negócio jurídico que se constitua em 

fato gerador do imposto. 

(...) 

Art. 33. (...) 

I - multa de R$375,00 (trezentos e setenta e cinco reais) ou o equivalente à 
multa de mora devida, calculada do vencimento do DAM até a data em que deveria ter 
sido apresentado o requerimento de desistência expressa, o que for maior, para o caso 

do inc. I, do § 3°, do art. 15 desta Lei; 

I-A multa de R$500,00 (quinhentos reais) ou 20% (vinte por cento) do